

VÍCTOR RIVEROS PÉREZ

PASTOR Y DIRECTOR DE INSTITUTO TEOLÓGICO



+569 47433624



contacto@pastoralfamiliar.cl



Psje. Osvaldo Araya # 2448, Coquimbo, Chile

• SOBRE MI

Soy esposo, papá de dos adolescentes y pastor. A lo largo de mi vida me especializo en la Enseñanza de Maestros de Biblias para niños por medio de Librerías Cristianas y Ministerios de Enseñanzas de distintos Institutos Bíblicos de Chile. Lo que más amo es cuidar de mi familia y enseñar en Iglesias sus procesos internos de preparación de predicadores, maestros de biblias y líderes.

• EDUCACIÓN

EDUCACIÓN ENSEÑANZA MEDIA

Colegio Adventista Las Condes

SEMINARIO TEOLÓGICO BAUTISTA

Bachiller en Ministerio Pastoral

UNITEV

Diplomado en Pastoral de Familia

• CURSOS / HABILIDADES

Curso de Movimiento de la Niñez

Talleres en Línea

Curso de Tecnología en el Aula

Fundación Telefónica

• EXPERIENCIA MINISTERIAL

Pastor Iglesia Bautista, Santiago

Iglesia EL Redentor Macul 2009 - 2012

Pastor Iglesia Bautista, La Serena

Iglesia Bautista Eben-ezer, 2013-2014

Misionero Iglesia Bautista, La Serena

Misión Bautista Amisadai, 2015-2016

Pastor Iglesia Bautista, La Serena

Iglesia Bautista El Retiro, 2018-2019

Pastor Comunidad Gracia y Esperanza

Comunidad Cristiana, La Serena, 2020- a la fecha

• EXPERIENCIA EN ENSEÑANZA TEOLÓGICA

INSTITUTO TEOLÓGICO BAUTISTA

Facilitador de cursos de Teología, Nuevo Testamento y Niñez-Adolescencia

UNITEV

Facilitador de cursos de Teología y Familia

Director Instituto Teológico Evangélico

Coquimbo de 2015 - 2017

Director Centro de Estudios Bíblicos

Coquimbo y La Serena 2018 - a la fecha

•Se fusiona con Academia Cristiana Pastoral de la Familia en el 2022 junto a Elizabeth Lawrence

VÍCTOR RIVEROS PÉREZ

ANALISTA DE SISTEMAS

Soy una persona proactiva, excelente compañero de equipo, organizada y responsable. Disfruto mucho aprender cosas nuevas, mi objetivo es un puesto desafiante y dinámico donde poder compartir mi experiencia y a su vez sumar nuevos conocimientos.

• EDUCACIÓN

Educación Media

Colegio Adventista Las Condes

Educación Superior

Analista de Sistemas, DUOC

1993-1996

Bachiller en Teología,
Seminario Bautista

1999-2005

Diseño Multimedia Web, Inacap

Cursa 3 Semestres 2005-2006

• CURSOS

Redes Sociales

UT Santa María 2005

Marketing Digital

Fundación Telefónica 2022

Diseño en Canva

Academia de Artes Digitales 2021



CONTACTO

- victor@cybermedia.cl
- Cel: +569 47433624
- Pasaje Osvaldo Araya
2448, Coquimbo

• EXPERIENCIA LABORAL

Diseñador Multimedia y Marketing

Vidalibros Ltda., Ago 2010 - Jul 2013

- Creación y mantenimiento de campañas de publicidad en redes sociales. Actualización de campañas por correo electrónico y bases de datos.
- Diseño Multimedia Web de la Librería. Trato con proveedores de gráficas y cartelería.

Servicios de Diseños Web y Marketing

Cybermedia Chile, Ene 2005 - a la fecha

- Servicio de Diseño Web Multimedia
- Manejo de de Redes Sociales y creador de contenidos.
- Diseño de emailing y campañas de correos-

Diseñador y Marketing Digital

OTEC New Talents SPA Jun 2022 - Oct 2022

- Diseño de Sitio Web www.instituto7.cl, creación de las redes sociales, crear contenidos y videos. Asistencia en el pago de publicidades para Facebook Ads y Google Adword, generación de campañas de ventas de cursos.

• REFERENCIAS

Pablo Vergara, Gerente de Vidalibros

Tel: +569 87898089 | vergara.pabloe@gmail.com